
Terça, 19 de Dezembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 804 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 .................................................................................................. 3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 .................................................................................................. 3

Página 1/4



Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 804
ISSN 2764-1678 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO

ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE

DAVINÓPOLIS - MA. A sessão será realizada através do

Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico

www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 3 de Janeiro de 2024 às

08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br. Davinópolis - MA, 19 de

Dezembro de 2023

________________________________________ Valdir

Magalhães Fortes Secretário Municipal de Educação

Portaria n° 072/2023

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: epglblrmz20231219131257

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS - MA. A sessão será realizada através do

Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico

www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 3 de Janeiro de 2024 às

10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br. Davinópolis - MA, 19 de

Dezembro de 2023

________________________________________ Edilene

Sipaúba Vieira Secretária Municipal de Saúde 0108/2022

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: dne3enofzpp20231219131227

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Lote, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KITS

ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DAVINÓPOLIS -

MA. A sessão será realizada através do Portal Licitanet,

pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 3 de Janeiro de 2024 às 14:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 19 de Dezembro de 2023

________________________________________ Valdir

Página 2/4



Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 804
ISSN 2764-1678  

Magalhães Fortes Secretário Municipal de Educação

Portaria n° 072/2023

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: y9xq6ginvzb20231219131225

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR DA UNIDADES DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA. A sessão será

realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe

de Apoio com data de abertura agendada para 3 de Janeiro

de 2024 às 15:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 19 de Dezembro de 2023

________________________________________ Valdir

Magalhães Fortes Secretário Municipal de Educação

Portaria n° 072/2023

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 7qmqqrcgxa20231219131219

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por

Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E

MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela

Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 3 de

Janeiro de 2024 às 16:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 19 de Dezembro de 2023

________________________________________ Madson

Carlos Chaves Sipaúba Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transportes

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: tps3rq7orb720231219131216

Página 3/4



Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 804
ISSN 2764-1678 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Miquéias Vieira Santos
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023



		2023-12-20T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1




